
 

ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o., se sídlem Litvínov – Růžodol č. p. 4, Litvínov, PSČ 436 70, IČ 64049701  
tel.: 476 162 750, fax: 476 161 743, www.orlenunipetroldoprava.cz 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24274 

 

 

K naplnění cílů a zásad Systému prevence závažných havárií přijalo vedení společnosti 

 

 

 

Politiku prevence závažných havárií 
(Politiku PZH), 

 

 

kterou se písemně zavazuje: 

a) zajišťovat bezpečnost, ochranu zdraví při práci a předcházet závažným haváriím, což považuje 
za věc veřejného zájmu a nedílnou součást systému péče o zaměstnance; 

b) integrovat a koordinovat bezpečnostní hlediska ve všech oblastech rozhodovacích a výkonných 
aktivit jako součást odpovědnosti každého zaměstnance v souladu s příslušnými organizačními 
normami; 

c) uplatňovat a rozvíjet preventivní opatření v daných provozních podmínkách, bezpečnostní 
hlediska uplatňovat již při projektování nových technologií, pracovišť, při zavádění nových 
činností, procesů, apod.; 

d) v souladu s právním prostředím vytvářet aktuální soustavu interních dokumentů stanovujících 
kompetence, práva a povinnosti jednotlivých subjektů a jejich vzájemné vazby k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a k předcházení závažným haváriím; 

e) zajišťovat soustavné a kvalifikované vyhledávání, hodnocení a minimalizaci rizik, prokazatelné 
seznamování zaměstnanců a dotčených subjektů státní správy s těmito riziky; 

f) zabezpečovat a směrovat potřebné zdroje na financování aktivit v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a předcházení závažným haváriím přiměřeně k hodnotě, stavu, stupni 
spolehlivosti zařízení a míře rizika spojené s provozováním tohoto zařízení; 

g) trvale podporovat a motivovat všechny zaměstnance k posilování odpovědnosti za vlastní 
bezpečnost a ochranu zdraví svého a všech ostatních zaměstnanců společnosti; 

h) do systému řízení bezpečnosti zahrnovat všechny subjekty, kterých se podnikatelské aktivity 
týkají, tj. včetně dodavatelů, odběratelů, návštěvníků, apod.; 

i) systematicky dokumentovat, posuzovat, kontrolovat a hodnotit stav, výsledky a systém řízení 
bezpečnosti a systém prevence závažných havárií, zajišťovat okamžitou nápravu zjištěných 
nedostatků a využívat výsledky kontrolní činnosti při školení, zácviku, výcviku a k osvětě; 

j) důsledným využíváním všech forem vnitřní i vnější komunikace spolupracovat se zaměstnanci, 
odborovou organizací a orgány státní správy i místní samosprávou při zvyšování úrovně 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předcházení závažným haváriím. 

 

Politika PZH je uvedena také ve Směrnici 33 Systém prevence závažných havárií, 8. vydání z 05. 09. 

2023. Neshody s touto politikou, případně nastaveným Systémem prevence závažných havárií nebo 

v havarijní/bezpečnostní dokumentaci hlaste na: hlaseni.hseq@orlenunipetrol.cz. 

mailto:hlaseni.hseq@orlenunipetrol.cz

